

Setor de Licitações.

Rua Maringá, 444 - Centro, CEP: 78.850-000- Primavera do Leste/MT. Tel.: (66) 3498-3333. Ramal 215.

E-mail: licita3@pva.mt.gov.br

1º Adendo Modificador

Ref. Pregão Eletrônico nº 147/2019. Processo nº 2058/2019.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação supramencionada, com o objeto de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS DE EMENDAS PARLAMENTARES, PROPOSTAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RECURSOS PRÓPRIOS.

Na página 19 (dezenove), Seção XII - DA HABILITAÇÃO, exclui-se a seguinte exigência:

b) Autorização de funcionamento expedida pela ANVISA;

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT, as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados. Reforçamos que a data, bem como o local permanecem inalterados, estando marcada para ocorrer na data de 14 de novembro de 2019 às 08h00min - horário de Brasília - DF, na plataforma LICITANET, através do link www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste – MT, 08 de novembro de 2019.

*Cristian dos Santos Perius Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo.

